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Dragør Lokaliteten

Placering af husbådeDragør gamle by

Mod København

Dragør fort

Med en placering på kanten mellem vand og by ligger Dragør 
Havn ideelt i forhold til at kunne tilbyde byens borgere og gæster 
en alternativ boform. Få minutters gang fra Dragørs gamle 
bykerne og 20 minutters kørsel fra indre by, København, har 
havnen en unik mulighed for at tiltrække nye beboere. Her er lys, 
luft og udsigt over vand, samtidig med at der ikke er langt til 
storbyens brede spektrum af muligheder. 

Visionen er at  skabe et maritimt område for husbåde, der forener 
kvaliteterne ved at bo på vand med komforten af en moderne og 
tidssvarende bolig. Husbådene organiseres så der dannes et 
harmonisk miljø omkring et maritimt fællesskab hvor 
fællesnævneren er det at bo på vandet. Husbådene er med til at 
skabe liv på havnen og bliver endnu et mål for turister og for 
dragørborgenes daglige gåtur.

Konkret omfatter projektet placeringen 2 hotelhusbåde og 6-8 
husbåde i den nordlige del af lystbådehavnen, inkl.  tilhørende 
faciliteter og tilslutninger. Orienteringen af husbådene sker ud fra 
ønsket om at bevare det frie udsyn fra havnen til vandet mest 
muligt, samtidig med at beboeren får optimale lys- og udsigts-
forhold. Bådene placeres med en indbyrdes afstand af ca. 6 m.
Installationer, renovation og lign. udføres på land, og designes så 
de får et ordentligt udseende, der falder naturligt ind i havnens 
maritime miljø. Der indrettes tilhørende p-pladser på havnen og 
adgangen til husbådene sker via flydebroer udført i træ. 
Depotplads indrettes i nybyggede træhuse, der udføres som små 
gavlhuse i overensstemmelse med havnemiljøet.

Et ægte havnemiljø er præget af impulsivitet og foranderlighed. I 
takt med at de traditionelle havnefunktioner bortfalder, vil et 
husbådskvarter i kraft af den indbyggede fleksibilitet og 
tiltrækningskraft som de besidder, være med til at modernisere 
og aktivere havnen og dens miljø. 
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